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1.	 NTEs rapport etter åpenhetsloven for 2024

Hans Våg Aaknes, Natallia Fines og Geir Folstad 

1.1.	 Innledning
NTE med sine datterselskaper skal hvert år 
utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpen-
hetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for 
vurderingene. 

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksom-
heters respekt for grunnleggende menneskeret-
tigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Denne rapporten omfatter NTEs plikt til å re-
degjøre for aktsomhetsvurderingene NTE har 
gjennomført i 2024. I rapporten redegjør NTE 
også for tiltakene som er vurdert og iverksatt 
for å redusere risikoen for negative konsekven-
ser NTEs aktivitet og forretningsforbindelser 
kan ha for grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold.   
 
 
 
 

1.2.	 Kontaktinformasjon 
Henvendelser om denne rapporten kan rettes til: 

NTE
Leder Innkjøp, Ademir Viteskic
ademir.viteskic@nte.no

1.3.	 Rapporteringsplikt  
NTE har hovedkontor ved Sjøfartsgata 3, 7714 
Steinkjer og er hjemhørende i Norge.

NTE med sine forretningsområder er definert 
som en større virksomhet og er derfor rappor-
teringspliktig i henhold til de terskelverdier som 
Forbrukertilsynet har definert. 

mailto:ademir.viteskic%40nte.no%20?subject=
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2.1.	 NTEs organisering og driftsområde 
NTE er et trøndersk eid fornybarselskap som 
har fokus på kundenes framtidige behov. NTE 
utvikler, produserer og distribuerer ren og 
fornybar energi, samt bygger og drifter digital 
infrastruktur. I over 100 år har vi produsert og 
levert grønn og fornybar energi til våre kunder. 
NTE eies av de 19 kommunene i tidligere Nord-
Trøndelag.

Gjennom fornybar energi og fremtidsrettede 
kundeløsninger skal NTEs ansatte realisere 

NTEs visjon om å gjøre Trøndelag klimanøytralt 
og digitalt. NTEs kjernevirksomhet er organisert 
i flere forretningsområder: Energi, Telekom, 
Marked og Installasjon. Morselskap er Nord-
Trøndelag Elektrisitetsverk AS.

Forretningsområde Energi består av det 
heleide datterselskapet NTE Energi AS, som 
også forvalter NTEs eierandeler i andre 
energiproduserende virksomheter. NTE Energi 
har 23 kraftstasjoner, og en total årsproduksjon 
på opptil 4 TWh ren, fornybar energi.

2.	 OM NTES VIRKSOMHET 

Forretningsområdet Telekom arbeider for å 
gi alle trøndere tilgang til digital infrastruktur i 
verdensklasse. NTEs telekomvirksomhet vokser 
raskt og arbeider aktivt for at alle skal få fiber – 
både i tettbygde og mer spredtbygde strøk. 

Forretningsområde NTE Marked er en 
samlebetegnelse for forretningsområdene 
energitjenester, krafthandel og nye smarte 
energiløsninger.
Krafthandel inkluderer salg av strøm til 

sluttbrukere i bedrifts- og privatsegmentet.
Energiløsninger omfatter energirådgiving, 
smart effektstyring og installasjon av 
solenergiprodukter. 

Forretningsområde NTE Elektro skal være den 
ledende leverandøren av kompetansetjenester 
mot det fullelektriske og digitale Trøndelag. 
NTE Elektro er, med sine 250 installatører og 
mer enn 25 000 kundebesøk årlig, den største 
elektrovirksomheten i Trøndelag.
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2.2.	 Interne retningslinjer 
NTE har egne rutiner for hvordan vi forankrer 
arbeidet med menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, se RL Åpenhetsloven 
i NTE, NTEs etiske plattform og NTEs etiske 
retningslinjer for leverandører vedlagt denne 
rapporten. Rutinene omfatter NTEs arbeid 
for oppfyllelse av kravene som stilles i 
åpenhetsloven. 

NTEs rutiner er forankret og vedtatt i NTEs 
styrende organer. Rutinen er kommunisert til 
NTEs ansatte og ligger tilgjengelig på NTEs 
intranettside / nettside. Informasjon om 
åpenhetsloven og NTEs rutiner knyttet til loven 
er jevnlig blitt tatt opp med ledende personer 
i hvert selskap i konsernet, samt på ansatte 
samlinger. Åpenhetsloven er i 2024 også tatt 
med som en del av opplæringen for ledere i 
NTEs Lederutviklingsprogram.  

Rutinene beskriver hvordan NTE gjennomfører 
sin aktsomhetsvurdering og vurdering av 
tiltak. NTE har egen rutine for Varsling 

av kritikkverdige forhold i NTE, denne gir 
informasjon om NTEs varslingskanaler og 
klagemekanismer som skal bidra til å avdekke 
negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold knyttet til NTEs aktivitet, og 
hvordan slik informasjon følges opp.

2.3.	 Målsetning og fremdrift 

2.3.1.	 Overordnet om mål og fremdrift
Vi arbeider kontinuerlig med å foreta 
vurderinger av risiko knyttet til NTEs aktiviteter 
og bruk av våre forretningsforbindelser 
(leverandører og forretningspartnere ). Videre 
arbeider NTE kontinuerlig med å gjennomføre 
tiltak får å nå målene satt av NTE. Se rapportens 
punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er 
gjort i rapporteringsåret.  
 

2.3.2.	 Mål for kommende år
Vi har satt oss flere konkrete mål for fremtiden. 

Målsetning

Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen 
på bakgrunn av erfaringene vi gjør

Under arbeid. Det er planlagt å gjennomføre 
leverandørrevisjoner i 2025 enten i egen regi 
eller ved hjelp av eksterne aktører

Status

Vi skal heve kompetansen internt i vårt selskap 
når det gjelder bærekraft og ansvarlig innkjøp-
spraksis.

Under arbeid

Nye ressurser på bærekraft Utført. Ansatt to dedikerte ressurser i mor-
selskapet

Sikre større grad av etterlevelse av innkjøps-
prosedyre i NTE

Under arbeid
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3.1.	 Overordnet om NTEs fokus for akt-
somhetsvurderingen – metodikk 
NTE foretar løpende vurderinger av risiko for 
negative konsekvenser for grunnleggende men-
neskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
knyttet til NTEs aktiviteter og forretningsforhold. 
NTE kartlegger løpende menneskerettighets-
brudd og brudd på anstendige arbeidsforhold 
knyttet til NTEs aktivitet. 

I kartleggingsarbeidet for 2024 har NTE benyttet 
en digital plattform utviklet av Ignite Procure-
ment AS. Plattformen forenkler gjennomfø-
ringen av aktsomhetsvurderinger i tråd med 
kravene i åpenhetsloven. Gjennom plattformen 
har NTE fått en systematisert oversikt over før-
steleddsleverandører, forretningspartnere og an-
dre kjente underleverandører. Basert på denne 
oversikten har plattformen foretatt innledende 
vurderinger av risikoen for negativ påvirkning på 
grunnleggende menneskerettigheter og ansten-
dige arbeidsforhold. Stegene i denne vurderin-
gen redegjøres for i det følgende:    
  
1. Basert på leverandørdata hentet fra innkjøps-
rapporter, opprettes en fullstendig oversikt over 
NTEs førsteleddsleverandører og forretnings-
partnere. NTE har i plattformen manuelt oppret-
tet andre kjente forretningspartnere og under-
leverandører ved behov. Gjennom plattformen 

oppdateres oversikten over NTEs førsteleddsle-
verandører løpende.

2. I plattformen berikes leverandørinformasjon 
gjennom tredjepartssamarbeid med ENIN. 
Gjennom plattformen innhentes informasjon og 
finansielle opplysninger om NTEs leverandører 
som industrikoder (NACE).

3. Gjennom steg 1 og 2, får NTE en oversikt over 
førsteleddsleverandører, forretningspartnere og 
andre kjente underleverandører, med tilhørende 
leverandørinformasjon.

4. Risikoevalueringsverktøyet i plattformen har 
foretatt en innledende risikoklassifisering av 
NTEs førsteleddsleverandører, forretningspart-
nere og andre kjente underleverandører basert 
på geografi og bransje, til henholdsvis «høy», 
«medium» eller «lav» risiko for negativ påvirk-
ning på grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

5. Gjennom klassifiseringsverktøyet har leveran-
dører som møter egendefinerte risikoparamete-
re blitt klassifisert i henhold til høy, medium og 
lav risiko for negativ påvirkning på grunnleggen-
de menneskerettigheter og anstendige arbeids-
forhold.

3.	 AKTSOMHETSVURDERINGEN

Elen Kristine Lona i Nedre Fiskumfoss kraftverk
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6. Som ledd i risikokartleggingen, har NTE, 
gjennom plattformen, utarbeidet egendefinerte 
spørreskjemaer til definerte forretningsforbin-
delser for å innhente ytterligere informasjon. 
NTE planlegger også å benytte plattformen for 
å etterlyse dokumentasjon og sertifiseringer fra 
førsteleddsleverandører, forretningspartnere og 
andre kjente underleverandører.

7. Basert på funnene i punkt 4, 5 og 6, har NTE 
vurdert hvilke tiltak som skal iverksettes for å 
undersøke potensielle negative konsekvenser 
for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

I analyseverktøyet i plattformen (interaktivt 
dashboard) er det utarbeidet analyser av le-
verandørkjeden basert på leverandørdata og 
utfallet av risikoklassifiseringen. Det er på 
bakgrunn av dette gjort vurdering av de største 
risikoområdene. I Ignite fremkommer følgende 
opplysninger generert av analyseverktøyet i 
plattformen: 

a. Antall førsteleddsleverandører, forretnings-
partnere og andre kjente underleverandører, 
med tilhørende leverandørinformasjon 

b. Nærmere risikoevaluering av NTEs første-
leddsleverandører, forretningspartnere og andre 
kjente underleverandører basert på risikoprofile-
ne høy, medium og lav
Relevante forhold for aktsomhetsvurdering 
knyttet til NTEs aktivitet og forretningsforhold er 
bl.a.: 
• NTEs operasjonelle kontekst 
• NTEs forretningsmodell 
• Posisjon i leverandørkjeden 
• Type produkt og tjenester 

I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko 
for negative konsekvenser for menneskeret-
tigheter og anstendige arbeidsforhold som er 
avdekket gjennom NTEs aktsomhetsvurderin-
ger. Redegjørelsen omfatter også eventuelle 
konstaterte brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

Leder for innkjøp, Ademir Viteskic
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3.2.	 NTEs leverandørkjede
NTE har kommersielle relasjoner med nær 
1 000 førsteleddsleverandører i 2024. 

 
NTEs leverandører er lokalisert i følgende 
geografisk område: 

Antall av Leverandør

Næringskode Norsk 
næringsliv

Næringsliv i  
Trøndelag

Utenlandsk  
næringsliv

Totalsum

A Jordbruk, skogbruk og fiske 2 13 15

B Bergverksdrift og utvinning 2 2

C Industri 33 37 1 71

D Elektrisitets-, gass-, damp- og varmtvannsforsyning 4 1 1 6

E Vannforsyning, avløps- og renovasjonsvirksomhet 3 4 7

F Bygge- og anleggsvirksomhet 52 78 130

G Varehandel, reparasjon av motorvogner 161 97 258

H Transport og lagring 11 22 33

I Overnattings- og serveringsvirksomhet 5 31 36

J Informasjon og kommunikasjon 112 34 1 147

K Finansierings- og forsikringsvirksomhet 18 1 1 20

L Omsetning og drift av fast eiendom 3 15 18

M Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting 75 26 1 102

N Forretningsmessig tjenesteyting 38 25 63

O Offentlig administrasjon og forsvar, og trygdeord-
ninger underlagt offentlig forvaltning

2 2

P Undervisning 5 4 9

Q Helse- og sosialtjenester 2 6 8

R Kulturell virksomhet, underholdning og fritidsaktivi-
teter

11 11

S Annen tjenesteyting 17 5 1 23

Totalsum 541 414 6 961
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Utenlandske leverandører er i hovedsak knyttet 
til følgende kategorier: Samarbeidspartner hav-
vind, finansiell handel, leverandører hydrogen, 
lisenser og kommunikasjonsutstyr

3.3.	 Aktsomhetsvurderinger av NTEs  
	 tjenester og produkter
3.3.1.	 NTE Energi 

NTE Energi driver med kraftproduksjon og 
utbygging knyttet til dette. Driftsrelaterte aktivi-
teter knyttet til kraftproduksjon løses i stor grad 
av interne ansatte / ressurser. Når det gjelder 
utbygging så gjennomføres dette i form av en 
prosjektorganisasjon hvor en vesentlig andel er 
kjøpte eksterne tjenester. I den forbindelse bru-
kes ofte underentreprenører innenfor forskjelli-
ge fagfelt. I kartleggingen av leverandørkjeden 
er det noen områder som blir utpekt som høy-
risiko, deriblant konstruksjonsarbeider. Risiko 
knyttet til dette blir håndtert via tett oppfølging 
fra egne kontraktsansvarlige.

Det er jfr. bærekraftsansvarlig i forretningsområ-
det ikke avdekket brudd på menneskerettigheter 
eller anstendige arbeidsforhold for 2024.

Med bakgrunn i kartlegging av leverandørkjede 
og avdekte brudd ansees risiko for NTE Energi 
som lav. 

3.3.2.	 NTE Elektro
NTE Elektro er en totalleverandør av alle typer 
elektrisk installasjon med oppdrag innen bolig, 
landbruk, havbruk, næring, industri, det offentli-
ge, gatelys og fiber.

Leverandørkjeden er i stor grad knyttet til inn-
kjøp av materiell og utstyr, hvor NTE Elektro er 
en del av EL-proffen kjeden og innkjøp går via 
dette. El-proffen er en kjede som jobber aktivt 
med åpenhetsloven, og risikoen ansees derfor 
som liten.
 

 

Det er også enkelte større underentreprenører 
knyttet til både elektrifisering av landstrømsan-
legg og fiber. Disse følges opp tett av ansvarlige 
for segmentene. 

Det er jfr. bærekraftsansvarlig i forretningsområ-
det ikke avdekket brudd på menneskerettigheter 
eller anstendige arbeidsforhold for 2024.

Med bakgrunn i kartlegging av leverandørkjede 
og avdekte brudd ansees risiko for NTE Elektro 
som lav. 

3.3.3.	 NTE Telekom
NTE Telekom driver med utbygging av fiber 
samt salg av fiberkapasitet og innhold.

Ved utbyggingsprosjekter brukes et fåtall større 
totalentreprenører som igjen tar ansvar for 
underentreprenører innenfor graving, blåsing av 
fiber mv.
For salg av innholdstjenester er Altibox eneste 
leverandør/samarbeidspartner

Det er jfr. bærekraftsansvarlig i forretningsområ-
det ikke avdekket brudd på menneskerettigheter 
eller anstendige arbeidsforhold for 2024.

Med bakgrunn i kartlegging av leverandørkjede 
og avdekte brudd ansees risiko for NTE Tele-
kom som lav.

3.3.4.	 NTE Marked
NTE Marked driver med salg av strøm til slutt-
kunde samt salg av energitjenester. Innenfor 
energitjenester så er det herunder leveranser 
knyttet til landstrøm til oppdrettsnæring, solan-
legg, energirådgivning og løsninger for el-billa-
ding.

Leverandørkjeden består i stor grad av kon-
sernintern handel i form av kjøp av kraft (NTE 
Energi) og leveranser fra NTE Elektro knyttet til 
landstrøm, solanlegg og elbillading. Kjøp av sol-
cellepanel knyttet til solanlegg går i hovedsak 
via grossist.

Anders Dale og Magnus Eklo
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Anders Dale og Magnus Eklo

Det er jfr. bærekraftsansvarlig i 
forretningsområdet ikke avdekket brudd 
på menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold for 2024.

Med bakgrunn i kartlegging av leverandørkjede 
og avdekte brudd ansees risiko for NTE Marked 
som lav.

3.3.5.	 NTE AS (morselskap)
NTE AS er et holdingselskap som har som 
funksjon å yte støttetjenester til datterselskaper 
i konsernet. Morselskapet yter i stor grad 
tjenester basert på egne ansatte, men kjøper 
også inn tjenester til viderefakturering. En 
betydelig del av denne viderefaktureringen er 
knyttet til IKT og innbefatter både tjenester og 
produkter.

Det er jfr. bærekraftsansvarlig i 
forretningsområdet ikke avdekket brudd 
på menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold for 2024.

Med bakgrunn i kartlegging av leverandørkjede 
og avdekte brudd ansees risiko for NTE AS som 
lav.

3.4.	 Revisjoner
NTE har hatt som målsetning å foreta revisjoner 
av utvalgte leverandører. Fra om med 2025 
vil NTE gjennomføre leverandørrevisjoner 
enten i egen regi eller ved hjelp av eksterne 
leverandører. Utvalgte leverandører er basert 
både på omfang av innkjøpsvolum, men også 
prioritering i henhold til risikokartleggingen. Det 
er ikke avdekket brudd på åpenhetsloven i disse 
revisjonene.

3.5.	 Resultatet av  
	 aktsomhetsvurderingen 
Aktsomhetsvurderingen har ikke resultert i 
at det er avdekket vesentlig risiko for brudd 
i menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold i konsernet.

Konsernet har heller ikke avdekket konkrete 
brudd på menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold i rapporteringsåret.

De fleste selskaper har derimot en iboende 
risiko i form av virksomheten de driver med 
og dette krever et kontinuerlig fokus på sosial 
bærekraft videre fremover.
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Det er med utgangspunkt i funn 
og konklusjon (ref. punkt 3.4) ikke 
iverksatt definerte tiltak knyttet til 
selve aktsomhetsvurderingene som er 
gjennomført, men det jobbes kontinuerlig 
for å avdekke eventuelle brudd gjennom 
både informasjonsopplysning blant 
ansatte om åpenhetsloven og dens 

lovkrav, samhandlingsmøter mellom 
støttefunksjoner og forretningsområder 
med åpenhetsloven i fokus samt at det er 
delegert en rolle som bærekraftsansvarlig 
i hvert enkelt datterselskap som vil få et 
større ansvar for å følge opp samsvar i 
henhold til åpenhetsloven fremover. 

4.	 Tiltak for å stanse, forebygge eller egrense  
	 negative konsekvenser

5.1.	 Oppsummering 
Selv om det ikke er iverksatt 
definerte tiltak som følges opp etter 
aktsomhetsvurderingene så vil det følges 
opp på de punkter som er nevnt i punkt 4, 
herunder:

- Ytterligere informasjonsopplysning til 
ansatte om åpenhetsloven via lederlinjer og 
øvrige kommunikasjonskanaler

 
- Åpenhetsloven som fast tema 
i samhandlingsmøter mellom 
innkjøpsavdeling og datterselskaper

5.	 Overvåking av tiltak - gjennomføring og resultat

NTE har ikke avdekket brudd på 
menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold i rapporteringsåret. NTE 

har heller ikke avdekket vesentlig risiko for 
brudd/negative konsekvenser som nevnt. 

6.	 Kommunikasjon med berørte  
	 interessenater og rettighetshavere 

NTE har ikke avdekket tilfeller som krever 
gjenoppretting i rapporteringsåret. 

7.	 Gjenoppretting og erstatning 
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Steinkjer, 30. april 2025

Styret i Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk AS

Jon Håvard Solum Therese Troset Engan
Styrets leder Nestleder

Berit Svendsen Hege Brende
Styremedlem Styremedlem

Tor Ulleberg Bjørn Helmersen
Styremedlem Styremedlem

John Ellingen Stine Kvalø Nordseth
Styremedlem Styremedlem

Christian Stav
Konsernsjef

Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk AS

Balanse pr 31. desember 2024
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